Memorie.

(T'originael mitsgaders de copie, overghesett in Vlaemsche sprake, alzo die tsamen uuyten predicstoel es ghelesen ghewcest, 24 Decembris, rusten int secreet der consistorie.)

„Edwinus, miseratione divina Londinensis Episcopus, dilectae nobis in Christo ecclesiae Belgicae salutem!

„Cum nuper ad nos esset delatum, Gottfrido Wingio, pastori vestro, dissidium fuisse cum praefectis consistorii, de concione quadam, quam apud vos non ita multo ante habuisset, eaque re esse factum ut, totius prope coetus studiis in contrarias partes distractis, ecclesiae vestrae disciplina periclitaretur, — nihil nos facere posse statuabamus, ad eos motus sedandos, oportunius, quam si, procuranda consensione de rebus controversiis coniungendisque eorum animis, in quibus initia illius dissidii constitissent, existimationem apud vos utriusque partis tueremur. Fieri enim non potest, ut aut publicas inimicitias priva-

torum hominum disiunctio non consequatur, aut quibus de rebus litigent ii, qui ecclesiae administrant, non etiam caeteri inter se disceptent.

fol. 140. „Itaque cum de homine privato queri videremus, quantum ei liceret in causa publica religionis, et quale esset iudicium faciendum de iis, qui extra eos terminos essent aliquando progressi, quos sibi officii sui leges circumscriberent, nostrum intercessit decretum, ut ea capita, quae cum his literis contexuimus (ut nos quidem iudicamus, cum sacrarum literarum veritate congruentia), tribus verbi ministris et aliquot ex consistorio vestro selectis probarentur assensionemque publicam suo quisque chyrographo apud nos contestatum relinqueret. De privatis vero simultatibus facile impetravimus, quod volebamus ut ab hominibus, errore potius et imprudentia quam odio progressis, ut, si quid peccatum fuerit quia id, publicae concordiae causa utrinque remittendum censuerint, magis gratulandam vobis utriusque ordinis convocationem, quam adhibendam animadversionis severitatem, existimavimus.

„Quamobrem Wingium vestrum in pristinum locum ita restituimus, ut in caeteris causis nihil consistorio detrahamus, huiusque auctoritatem tantam apud vos et volumus esse et optamus, quanta per instituta Ecclesiae vestrae, easque conditiones, quas deinceps vobis feremus, potest esse maxima. Valet in Christo. 23<sup>o</sup> die Decembris Anno 1570.

---

Decimo octavo die mensis Decembris et anno superscripto, subscripserunt proximis capitis Gottfridus Wingius, Georgius Vibotius, Bartholdus Wilhelmi, verbi ministri; Joannes Rotarius, Hercules Fremautius, Joannes Regius, Thomas Soenen, Livinus de Herde, Lucas van Reenen. Item Joannes Enghelramus, Jacobus Saluis et Anthonius Ashe.